
Styrelsens berättelse för verksamhetstiden 

1/1 1948 - 31/12 1948

Djurgårdens idrottsförenings styrelse får härmed i enlighet med 

föreningsstadgarnas bestämmelser framlägga berättelse över verksamhe

ten under tiden den 1/1 1948 - den 31/12 1948.

Vid årsmötet den 12 mars 1948 valdes följande styrelse: 

Ordförande: Sven Larsson

Vice ordförande: Holger Karlsson

Sekreterare: Arne Grunander

Kassör: Gunnar Rinman 

Intendent: Åke Dunér 

Ledamöter: Sven Hellborg och Erik Extergren. 

Föreningen hade den 4 mars 1948 genom beslut ett allmänt samman

träde antagit nya stadgar. På grund av de nya stadgarna hade den 

då sittande styrelsen beslutat att ställa sina platser till förfogan

de för eventuellt nyval eller omval. Vid årsmötet företogs sålunda 

val av helt ny styrelse bestående utav förutom de fem tidigare med

lemmarna av"gamla FU” ytterligare två ledamöter. Ordföranden Sven 
Larsson omvaldes enhälligt . Vice ordföranden Holger Karlsson inval

des i styrelsen med 71 röster mot 69 för herr Karl Lundberg. Valet

skulle gälla ett år. Vidare valdes på ett år Arne Grunander till se

kreterare samt herr Sven Hellborg till ledamot av styrelsen. För två 

år valdes herrar Rinman (kassör), Dunér (intendent) samt Erik Exter

gren (ledamot) . Extergren fick vid röstsammanräknigen 65 röster 

medan Karl Erik Nordlund fick 51 och Åke Johansson 18 röster.

Ordförande i de olika sektionerna valda på sektionernas års

möten voro 

för Bollsektionen: Sigvard Bergh

” Boxning: John Lindberg



för Brottning: Lennart Öberg 

” Boxning: Harry Holmberg 

" Friidrott: Sven Hellborg 

” Handboll: Kurt Sundberg 

” Orientering: Stig Hammar 

” Skidor: Harald Hedgersson 

” Slalom: Birger Nylund

Till revisorer omvaldes herrar Karl Sundholm och Åke Johansson 

med herrar Fritz Alm och Karl Hellberg som suppleanter.

Det gångna verksamhetsåret har givetvis icke varit lika fram

gångsrikt som året 1947 men man skall ingalunda därigenom tro att 

föreningen under det gångna verksamhetsåret icke inregistrerat 

framgångar av sådan klass att året dock får räknas som ett av de 

bättre åren i föreningens historia. Det största glädjeämnet un

der säsongen har säkerligen föreningens unga och lovande ishockey

lag varit. De stora förhoppningar som knöts till laget redan före

gående år har till fullo infriats och ingen kunde väl begära att 

ett seriemästerskap skulle bli resultatet av första årets delta

gande i högsta divisionen. Fotbollen har varit på gott och ont. 

Det var ju inte med någon större glädje man noterade avstigningen 

ur allsvenskan men det ser ut som se jouren i division 2 endast skall 

bliva ettårig. Bordtennissektionen har fortfarande hållit sin po

sition även om framgångarna icke varit av samma fantastiska for

mat som under föregående år.

Den stora händelsen i föreningens idrottshistoria under det 

gånga verksamhetsåret - ja kanske den största som över huvudtaget 

skett sedan föreningen bildades är säkerligen fotbollagets resa 



till Amerika. Aldrig tidigare har väl Djurgårdens idrottsförening 

varit föremål för en sådan”press” både före resan och under densamma 

att presskommentarerna i någon mån icke var lika omfattande efter hem

komsten kanske har sin förklaring däruti, att resan ur idrottslig syn

punkt blev den verkliga fullträff som den blev. En Göteborgstidning 

kommenterade avfärden från Bromma med följande klyscha: ”Noaks ark 

lägger ut och Noaks ark lade ut och Noaks ark kom också igen”. Seg

rarna blevo till antalet 8 därav tre på Island 4 i Amerika och en i 

Kanada medan föreningens fotbollag inregistrerade sitt enda neder

lag mot det engelska professionella ligalaget Liverpool. Den matchen 

slutade 3-2 till det engelska proffslaget . I det sammanhanget kan 

nämnas att resultatet mycket väl hade kunat blivit det omvända och att 

laget åtminstone hade fått oavgjort om inte en av Liverpoolbackarna 

hade haft fräckheten att då Hasse Jeppsson var ensam med målvakten 

gripa tag om foten på Hasse i samma ögonblick som denne skulle förpassa 

bollen i mål. Domaren såg inte händelsen och därmed fattades det oav

gjorda målet. I övrigt var resan ur alla synpunkter en upplevelse. 

Överallt mottogs truppen med största entusiasm och överallt gjorde 

sig dess medlemmar populära och omtyckta. Ministerbesök hörde till 

vanligheterna och arrangörerna speciellt då de amerikanska gjorde sitt 

allra bästa för att göra resan till den fullträff som den verkligen 

blev. Två namn bör i detta sammanhang inristas särskilt i minnet 

och användas av den som en gång kommer att skriva Djurgårdens historia 

nämligen de båda amerikanska ledarna Nels Dahlquist och Thure Gustafs

son. Båda fullkomligt enastående i sin omtanke och sitt arbete för 

den svenska Djurgårdstruppen.

Icke endast Djurgårdens fotbollslag har under det gångna året



gästat Amerika. Två av våra duktiga skidhoppare har i slutet av 

1948 och under de första månaderna av 1949 visat svensk back

hoppning i Amerikas Förenta Stater. Ville Hellman inregistrerade 

under resan en förnämlig första placering i strid med Amerikas 

främsta backhoppare och både Hellman och Jäderholm placerade sig

vid så gott som samtliga tävlingar i toppen på prislistorna.

Vid de olympiska spelen i London 1948 hade Djurgårdens idrotts

förening en enda representant. Det var fotbollslaget vänsterytter 

Stig Nyström, som deltog som reserv i den olympiska fotbolltruppen 

i London, som så segerrikt förde Sveriges färger till en guldmedalj.

Beträffande det ekonomiska resultatet som i år icke visar samma goda läge 

som föregående år härvisar vi till den utdelade exemplaret av 

bokslutet.

Vi åvergår härmed till det aktiva idrottsarbetet och taga 

därvid sektionerna i bokstavsordning:

Bollsektionen:

Bandy: Såsom i föregående års berättelse omtalades klev 

Djurgårdens bandylag den 25 januari 1948 upp i division 2. 

ifrån pokalserieträsket. Kjell Hedman, som numera lämnat före
ningen övergått till Hagalunds IS som lagledare efter

trätts av den "gamle” fotbollmatadoren och taktikern Stubben 

Larsson. Redan på ett tidigt stadium satte Stubben igång 

förberedelserna för säsongen men den dåliga vintern gjorde 

att de planerade träningsmatcherna icke gick att genomföra.



kunde
Därmed kunde träningsarbetet icke genomföras på det sätt som var 

planerat men då detta drabbade alla Stockholmslag i samma omfatt

ning hyste man dock vissa förhoppningar om att placeringen i di

vision 2 skulle bli någonstans i toppen. Emellertid kom redan 

från början en jobspost då Lotta Lindblom som tidigare varit den 

samlande kraften i försvaret lämnade föreningen och ägnade sina 

tjänster åt en annan klubb . Vid sådant förhållande ansågs chan

serna kanske något mindre och det' visade sig också att laget icke 

höll måttet. I seriefinalen mot Mälarhöjden vann Mälarhöjden 

med 4-1 och därmed gick seriesegern för Djurgårdens del. Det 

finns emellertid all anledning att komma igen och det finns också 

anledning att tro att Djurgården så småningom kommer att gå upp 

i division 1. På ett par punkter behöver kanske laget kom

pletteras men är i övrigt kapabelt att ta upp kampen med de bästa 

division 2 lagen i Stockholm. När nu AIK gått upp i division 1 

är det mer än önskvärt att även Djurgården kommer dit. B-laget 

vann reservlagsserien så reserverna hör ju till dom allra bästa 

i Stockholm.

Fotboll: Fotbollåret har varit på gott och ont. Det finns en gammal 

klyscha som säger att klarar man sig bara första året i allsvenskan 

så är möjligheterna att hänga kvar mycket stora. Så blev emeller

tid icke fallet för Djurgårdens del som i jumbofinalen fingo 

styk av Halmia på Stadion med 1-0. Chansen att hänga kvar var 

emellertid helt borta och tidningarna skrevo varje dag långa 

avhandlingar om lagets changser att hålla sig kvar i allsvenskan. 

En seger mot Älvsborg och samtidigt en förlust för endera Hal

mia eller Jönköping skulle betyda förnyat kontrakt vi vann mat

chen i Borås med 3-0 men givetvis vann också båda Halmia och 

Jönköping över Hälsingborg respektive Gais. Därmed föll Djur



gården ur serien på 17 poäng och det blev alltså att fortsätta 

i division 2. Starten och höstsäsongen i division 2 ger anled

ning till att tro att föreningens fotbollag efter ett år ånyo 

skall vara tillbaka i allsvenskan. Ställningen är just nu att

Djurgården leder framför närmaste konkurrenten - Norrköpoings- 

klubben Sleipner - med 6 poäng, men det är att märka att Sleip

ner har en match mindre spelad. Den 30 april 1949 smäller det 

ty då går seriefinalen på Stadion mellan Djurgården och Sleip

ner. Vinner Djurgården den matchen finns det knappast någon an

ledning att icke tro att nästa årsberättelse kommer att kommen

tera Djurgårdens insatser i allsvenska fotbollsserien. I fot

boll har under det gånga verksamhetsåret Stig Nyström varit 

ständig landslagsreserv även Kacka Andersson har varit reserv 

i landslaget vid matchen i Wien i Österrike där. Därutöver 
representerade den gode Kacka även Sverige i B-landskampen +A -landslaget i Helsingfors  

mot Danmark. Stig Nyström har vidare erhållit internationella 

spelarmärket för tio spelade landskamper. B-laget vann sin 

serie för första gången sedan 1939 före AIK och C-laget från

gick icke heller detta år sina vanor utan vann även de sin 

serie. Djurgården blev juniormästare genom att i finalen be

segra Hagalund och det är roligt att föreningen unga garde på 

det sätt hedrar sig i konkurrensen med de övriga klubbarna i 

Stockholm. Som sagt verksamhetsåret 1948 har för fotbollens 

vidkommande varit på gott och ont men sektionens krafter kom

mer säkert att se till att vi åter igen kommer upp i division 

1 och då är det väl ingen som kommer att ta detta mellanår 

allt för hårt.

Ishockey: Överraskande blev resultatet för ishockeylaget.



Redan under träningsmatcherna blev det ganska klart att Djurgården 

skulle bli sensationslagen och det blev det också. Visserligen 

lyckades icke laget bli varken distriksmästare eller svenska serie

mästare men så mycket har dock blivit klart för Stockholms is

hockeyintresserade publik att det dröjer mycket kort tid innan dessa 

faktum kommer att inträffa. Första matchen mot Hammarby i serien 

förlorades knappt men andra matchen på Östermalms idrottsplats 

gick i Djurgårdsfavör. Siffrorna blevo 6-4 till Djurgården. 

Djurgårdens spelare har under säsongen också varit flitigt utnytt

jade i internationella sammanhang. En av de mest givna i årets ota

liga landskamper i ishockey har varit Lillulle Johansson och han 

också väl skött sina kort. Även Bingen Larsson har medverkat under 

hela vm turneringen och i övrigt har såväl Kacka Andersson som 

Hans Andersson gjort flera framträdanden i landslaget. De som inte 

fått vara med kommer säkert så småningom att stå i tur att prövas. 

Samtliga är så goda att det finns anledning att göra ett sådant 

uttalande. Redan nästa år hoppas styrelsen i årsberättelsen få åter

ge händelserna kring hur Djurgården tog svenska mästerskapet i is

hockey. Sämjan och kamratskapen inom laget är föredömlig och alla 

håller ihop som ler och långhalm. Det är därför knappast troligt 

att någon av spelarna i laget kommer att lämna föreningen och med 

detta för ögonen kan man nog lugnt förutskicka att laget har stora 

möjligheter att nå stora framgångar nästa säsong.

Bordtennis: Även om resultatet kanske icke blev lika lysande 

som de år då bordtennissektionen först fick vara med och  

figurera i verksamhetsberättelsen så är dock styrelsen fullt nöjd 

med sektionens idrottsliga resultat. Den stora stjärnan Tage Flis

berg har visserligen under större delen av året varit bosatt i Malmö 



och där representerat en Malmöklubb men båda Arne  Nejden

mark, Bengt Grive, Carl-Ottil Johansson och Ove Elmblad har 

varit tillräckligt framgångsrika i sina förehavanden för att 

sektionens goda renommé skall kunna sägas vara upprätthållet. 

Det kan föresten redan nu omtalas att det ryktas ganska be

stämt om att Tage Flisberg redan om någon månad igen kommer 

att representera Djurgården. 1948 blev DIF svenska mästare i 

tremannalag spelarna som hemförde den SM triumfen voro 

Tage Flisberg, Arne Nejdenmark och Bengt Grive. Distriktsmäs

tare för tremannalag blev sektionens andra lag som bestod av 

Grive, Carl-Ottil Johansson och Ove Elmblad. Ove Emlblad 

gjorde därvid den prestationen att besegra sin broder Stig 

Elmblad i finalen med Stockholms IF vilket han aldrig tidigare 

hade lyckats med. Vid 1948 års distriktsmästerskap blev Grive 

mästare i singel och dubbel i den sistnämnda klassen tillsam

mans med Arne Nejdenmark och vid 1949 års SM inregistrerade 

samma dubbelpar ett svenskt mästerskap till föreningen. Grive 

kom dessutom på andra plats i singelklassen. Kommer nu Flisberg 

tillbaka finns det knappast någon anledning att tro att någon 

svensk bordtennisklubb skall kunna rycka ner Djurgården från 

”bordtennistronen"

Bowling: Bowlarna lyckades icke förra året föra upp A-laget 

i den stora serien. Ett par hårfina nederlag satte stopp för 

de intentionerna. Men i år alltså 1949 tycks allting vara 

som bäddat för att åter bowlinglaget tager säte och stämma 

i division 1. En av sektionens framgångsrikaste spelare detta 

år har fotbollsspelaren Evan Pettersson varit. Han blev 

distriktsmästare i Stockholm detta år. Som sagt styrelsen 

visste att den kunde lita på sin bowlingsektion och den hoppas



också att när nu laget åter blivit representerat i division 1 veder

börande sekreterare aldrig skall behöva mera orda om  division

2 vad bowlingsektionen beträffar.

Brottning; Brottningsektionen har under det gångna verksamhets

året visat mycket stor aktivitet. Oupphörligt har föreningen stått 

som arrangör för olika tävlingar här i Stockholm och även uppvisning

ar har företagits av våra brottare bland annat i samband med fot

bollsmatchen Djurgården - AIK på fotbollsstadion - allt för att stimmu

lera intresset för brottning i Stockholm ett intresse som för när

varande icke är översvallande stort. Sektionen har också visat sin 

livaktighet därigenom att i skrivelse till svenska brottningsförbun

det föreslagit att en allsvensk serie i brottning måtte komma till 

stånd fr.o.m. hösten 1949. Förslaget har upptagits mycket väl

villig från landsortsklubbarnas sida och det tyder på att en dylik 

allsvensk serie så småningom kan komma till stånd. På det idrotts

liga området har inregistrerats flera framgångar. En mycket 

glädjande sådan var Lennart Öbergs andra placering vid svenska 

mästerskapen i grekisk-romerkk brottning i Eriksdalshallen 1948. 

Glädjen över hans seger var lika stor hos föreningens medlemmar som 

hos hans konkurrenter som inte unnade någon annan än Lennart Öberg 

den framgången bättre . Det gick visst till och med så långt att 

flera av hans medtävlare bar ut honom från mattan sedan hans utro

pats som segrare i den match som gav honom andra placeringen. I årets 

svenska mästerskap noterades framgångar för Ragnar Gustafsson i 

bantamvikt och Bertil Karlstrand i tungvikt. Båda hamnade på tredje 

plats. Föreningen representerades 1949 av 12 man i svenska mäster

skapen, vilket tyder på att livaktigheten är mycket stor inom sektio

nen. En livaktighet som säkert kommer att medföra resultat av större 



format är de nu redovisade vad det lider.

Boxning: Boxningens stora namn under säsongen har varit tung

viktaren Bengt Modigh. Två förnämliga landskampssegrar både mot 

Irland och mot England gör honom säkerligen till föreningens bästa 

idrottsman under det gångna verksamhetsåret. Att han sedan också 

lyckades bärga ett svenskt mästerskap 1949 i Göteborg gör säker

ligen inte det hela sämre. Även i övrigt har arbetet inom 

sektionen präglats av framåtanda och energi. Vid sektionens sista 

årsmöte blev det byte på ordförandeposten. Förre ordföranden Harry 

Holmberg överlämnade klubban till den nye ordföranden Sven Holmberg. 

Ett 90-tal boxare har varit i aktion i klubblokalen på Pontonjär

gatan. Be flesta är visserligen nybörjare men sektionen är op

timistisk att tro att de så småningom ska få figurera i större sam

manhang .

Friidrott: För friidrottens del har i stort sett hållits täv

lingar inom sektionen. Sektionens bästa idrottsman har varit 

Folke Pontahn. En uppryckning kan emellertid skönjas och sektio

nen har under den gångna säsongen enrollerat ett flertal juni

orer som nog så småningom - detta är åtminstone styrelsens för

hoppning - kommer att figurera i tidningarnas resultatslistor.

Handboll: Handbollen visar sig mycket livaktig och stark 

då det gäller utomhushandboll. Under sommarsäsongen 1948 

blev laget för andra året i rad distriktsmästare efter att i 

finalen ha besegrat Rutger med 8-5. Slutplaceringen i 1947 - 

1948 års division 2 serie blev för A-laget en sjätteplacering  

och i 1948 - 1949 års serie lyckades laget med knapp nöd hänga 

kvar i division 2. A-lagets resultat har i mycket varit beroende 



på att lagets målvakt Allan Rolander icke kunnat medverka i så många 

matcher på grund av sjökommendering inom flottan. Så snart Rolander 

vaktar kassen har emellertid det hela gått bättre och man får hoppas 

att han till kommande säsong får mera tillfällen att vakta Djurgårds

målet så att laget därigenom också kan nå bättre placering i serien. 

B-laget har däremot varit ett riktigt kanongång och kämpar som bäst 

om slutsegern i reservlagsserien klass 1. Damernas A-lag har 

haft stora svårigheter att försöka hålla sig kvar i serien medan där

emot B-damerna vunnit sin serie. Spelåret har icke varit så givande 

men sektionen får försöka ta nya tag till nästa säsong då resultatet 

givetvis måste bli bättre.

Orientering; Liksom föregående år har sektionen haft en mellan-sä

song. Glädjeämnena har inte varit många men svårigheterna återspeg

lar sig hos Stockholms orienteringsidrott överhuvudtaget - några verk

ligt goda nybörjare lysa med sin frånvaro. Höstens stora glädje

ämne var damernas goda andraplats i de nyinstiftade svenska mäster

skapen i budkavle för damer. Margareta Heineman har varit bäst bland 

damerna. Årets KM segrare blev Öquist och hans seger blev mycket po

pulär då han aldrig tidigare lyckats ta någon klubbmästerskap under 

sin långa och framgångsrika tävlingsbana.

Skidor; Redan vid föregående års redogörelse kommenterades skidor

nas framgångar under 1948 och vad säsongen 1949 beträffar så har Ville 

Hellmans och Bengt Jäderholms insatser på utländsk botten redan fått 

sin kommentar. I övrigt har sektionen gjort en förnämlig insats ge

nom att genomföra en tävlingssöndag ute i Hammarbybacken. Det fanns 

ingen snö i Stockholm men denna importerades från Rättvik och efter 

ett enormt arbete kunde svenska Skidförbundets nye ordförande Björn



Källström hälsa våra inbjudna vänner från Norge bland annat Bröder

na Birger och Asbjörn Ruud välkomna till tävling i Stockholm. Ruu

darna dominerade tävlingen men den gav ett mycket gott ekonomiskt re

sultat vilket faktiskt detta år varit behövligt då Skansenstafetten 

icke gått att genomföra. Sektionen har också fått ett gott tillskott

i backhopparen Göken Cederholm som gjort ett flertal goda insatser 

under året.

Slalom: Slalomsektionen blev 1948 distriktsmästare i damlag genom 

Gull Sandström som tillika blev individuell mästarinna, Mary Hägg

löf och Britta Aminoff. I övrigt har snöbristen gjort sig gällande 

och några evenemang i övrigt har sektionen icke avhållit.

Som helhet. betraktat får väl idrottsarbetet betraktas som gott 

och det är väl bara att nu som tidigare styrka under att ingen får 

förtröttas i sin fortsatta verksamhet och alla skall ha det målet 

för ögonen att Djurgårdens verksamhet skall nå toppen i samtliga 

grenar. Utöver vad som ordats i denna verksamhetsberättelse finns 

åtskilligt mer at intresse att ta del av och läsa om i sektioner

nas redogörelser över sin verksamhet. I hopp om att 1949 skall bli 

ett synnerligen framgångsrikt år för Djurgårdens idrottsförening 

vill styrelsen sluta med att till samtliga medlemmar såväl aktiga 

och passiva framföra ett tack för deras arbete inom föreningen.


